



Nyhedsbrev udsendt af Orø Beboerforening

Orø, den 5. juni 2020

Kære medlemmer!

Coronaen kom -- og alting gik i stå.

Beboerforeningen holdt sit seneste bestyrelsesmøde 10. marts, Mette Frederiksen lukkede landet ned den 11. marts. Siden da har vi ikke kunne mødes, dels pga. den almindelige smitterisiko, dels fordi bestyrelsen har en overvægt af medlemmer i risikogruppen. Planen var, at der skulle afholdes generalforsamling i foreningen den 24. marts, men den måtte vi selvfølgelig aflyse. På denne generalforsamling ville Jette Porting (næstformand), Henrik Persson (kasserer) og undertegnede (formand) trække os tilbage for at give plads til nye og yngre kræfter. Generalforsamlingen kunne vi ikke afholde, og som så meget andet i verden, lever vi nu på nødlove og dispensationsordninger. Den "gamle" bestyrelse sidder stadig, men aktivitetsniveauet er på vågeblus, da vi kun har kunnet "mødes" via mail eller telefon. Heldigvis kan man sige, gik resten af samfundet også ned i aktivitet, så der har ikke været meget presserende sager, vi skulle arbejde med

Inden nedlukningen havde vi en del aktivitet omkring Østre Færge. Dette skyldtes, at den nye færgeejjer, ønsker at gøre billetteringen mere enkel og tidssvarende, og samtidig er priserne blevet forhøjet på visse ydelser og sænket på andre. Vi har afholdt møde med Sammenslutningen af Danske Småøer og er blevet belært om, hvordan tilskudsordningerne i forhold til "Landevejsprincippet" fungerer. Det er det enkelte fergeselskab, der selv bestemmer, hvordan pengene fra staten skal fordeles. Vi har ligeledes korresponderet med Michael Kousted (ejereren), der viser forståelse for vigtigheden af at tilgodese Orø's beboere og erhverv. Der arbejdes på, at lave nye lempeligere priser for erhvervsdrivende i 2021.

Ellers har vi arbejdet på opførelse af lejeboliger i forlængelse af kommunalbestyrelsesmødet i november. Her blev det oplyst, at Holbæk Kommune er villige til at yde de nødvendige tilskud til et byggeri. Vi har løbene haft kontakt med VAB, der er interesserede i, at opføre flere boliger på Orø ikke mindst set i lyset af, at der nu ydes et tilskud fra Boligministeriet til opførelse af lejeboliger på småøer. Der er flere arealer i spil her på øen, der er egnede til opførelse af lejeboliger.

For nylig har vi fået en henvendelse fra ferieudlejernes brancheforening, der gerne vil finde flere udlejnings sommerhuse på øerne. Det vil de afholde en eller anden aktivitet for i løbet af sommeren. Som beboerforening kan vi kun være interesserede i at der kommer turister til øen, der er med til at holde vores forskellige aktører levende.

Beboerforeningens årlige Skt. Hans fest, som vi i de senere år har afholdt i samarbejde med Orø Strand Camping, må vi desværre også aflyse, da det vil være umuligt for os, at begrænse deltagerantallet til det, der formodentlig snart bliver lovligt. Men vi forventer at vende frygtelig tilbage til næste år.

Så snart vi kan se en mulighed for at afholde generalforsamlingen under lovlige og forsvarlige rammer vil I blive indkaldt. Vi satser på, at det bliver i begyndelsen af september.

God sommer til alle fra Bestyrelsen v/ Jens Bloch